~ INSTRUCTIVO DE Burrera Centro/ Basé Winch
2D, | INSTALAGION. [ mismoc

EL BRONCO (KH-BCW-P-R124) + (BCW-P-R124)

AUTOPARTES BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®

TORNILLERIA DE INSTALACION - KT-BCW-P-R124 HERRAMIENTA NECESARIA
@ms 2 Tornillo Cab. Boton Allen de 3/8"X 1 1/4" « Matraca « Extension para Matraca
4 | Rondana Plana de 3/8" +Dado de 18mm *Dado de 21mm
o 2 Rondana de Presion de 3/8" «Dado de 9/16" «Dado de 3/4"
® 2 | Tuerca Hexagonal de 3/8" e Llave de 3/4" o Llave de 5/8"
| - Llave de 11/16" « Llave Allen de 7/32"

2 | Tornillo Cab. Hexagonal de 7/16" X 1 1/4"
4 | RondanaPlanade 7/16"

2 | Rondana de Presion de 7/16"

2 | TuercaHexagonal de 7/16"

Tornillo Cab. Hexagonal de 1/2" X 1 1/2"
10 RondanaPlanade 1/2"

10 Rondana de Presion de 1/2"

10 Tuerca Hexagonal de 1/2"

®@e§ ® oo §
°

2 | Tornillo Cab. Hexagonal de 14mm X 45mm
Rondana Plana de 9/16"
2 | Rondana de Presion de 9/16"

o of
N

HERRAJES - KH-BCW-P-R124
PRINCIPALES “A" AUXILIARES “B" AUXILIARES “C” CALZAS

Lado Copiloto 4Pzas. / Similares

Lado Copiloto E Lado Piloto Cal.1/4" 2Pzas. / Similares
/ - N @ Gl.11
a// ) SRS S
| @ % lﬁsf/ Similares @

al.
Barreno de 9/16"

2Pzas./Juego 2Pzas./ Juego 2 Pzas. / Juego

Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guia y enseguida proceda con la instalacion del accesorio

“Lado Piloto
Lado Piloto

LADO PILOTO

y . APLOJE

HORNTEL O EXISTENTE ‘ 3 GIANIC : |
1.- Identifique los ganchos existentes en la parte inferior frontal del chasis. Retire el tornillo seleccionado y afloje en segundo. Safe el gancho hacia
atras y retirelo de su lugar.

TORNH/LO EXISTENTE

Cadigo: DD4-013 Revision: 2 Fecha: 27 de Octubre de 2023
Ruta-E:\0OOINSTRUCTIVOS\BURRERAS\CENTRO BURRERA\RAM\KH-BCW-P-R124 1/3




~ INSTRUCTIVO DE Burrera Centro/ Basé Winch
2D, | INSTALAGION. [ mismoc

EL BRONCO (KH-BCW-P-R124) + (BCW-P-R124)
AUTOPARTES FM .

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®

Leay comprenda correctamente las mstrucclones de Ia gula y ensegulda proceda con la instalacion deI accesorlo

'TORNILLO EX‘I‘Sﬁ'EI%’E"

2.- Presente el Herraje Principal “A” y posmonelo en el lugar del gancho Fijelo con el tornillo existente retirado en el paso anterior e mtroduzca
La Calza calibre 11 a modo de rondana en el otro tornillo para apretarlo de igual forma.

% 3.-En el caso de no llevar

ganchos de arrastres debera
= usar un tornillo Hex. de 14mm

4 X 45mm, asi como usar 2
calzas de 1/4",1de Cal. 11y
una mas de Cal. 11 con barreno
de 9/16". También debera
recortar el tapon plastico
frontal para que pueda pasar el

SIORMIBL O CAB. HEX.

4.- Posicione y fije eI Herraje Auxiliar “C” en eI barreno lateral eX|stente enel Herraje Pr|nC|paI
travesafo interno del vehiculo, tal como se observa.

"‘""' .~ RETIRE RARRILLA
GAFE ELSEN_S_@R\ P INFERIOR, .

5 Ahora debera retirar la parrilla plastica |nfer|or del auto, quitando todas las grapas inferiores y tornillos superiores que Ia sujetan. También
asegurese de safar los sensores de proximidad.

Cadigo: DD4-013 | Revision: 2 Fecha: 27 de Octubre de 2023
Ruta-E:\0OOINSTRUCTIVOS\BURRERAS\CENTRO BURRERA\RAM\KH-BCW-P-R124 2/3




| INSTRUCTIVO DE Surrera Centrol Bacé Winch
D | INSTALAGION |~ an 5000

EL BRONCO (KH-BCW-P-R124) + (BCW-P-R124)

AUTOPARTES BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®
Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guia y enseguida proceda con la instalacion del accesorio
| : k> | “Q & Usy " LRDO RILOTO

AC ABYHEX!
W 1/2"

6.- Inserte el Herraje Auxiliar “B” y allneelo alos barrenos del travesafrio interno. Inserte por detras un tornillo Hex de 1/2" X 1 1/2", fijando de
igual forma el Herraje Auxiliar “C” del otro lado.

 CORTEARER
HERRAJE

o Ity ol i . 2
Inserte por detras otro tornlllo Hex de 1/2" X 1 1/2" en el barreno superior existente para termlnar de fuar 8.- Para poner de nuevo la parrilla
eI herraje al travesafrio del auto. inferior plastica en su lugar se
deberan hacer recortes en las
mismas para pasar los herrajes
instalados.

9.- Finalmente presente la burrera por fuera de los herrajes fijandola a
los Herrajes Principales “A” con los tornillos de 1/2" X 1 1/2" y en la
parte superior fije a los Herrajes Auxiliares “B” con los tornillos cab.
boton allén de 3/8” X 1 1/4”.

RECOMENDACIONES DE USO:

« Nivele y centre la Burrera y apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que retiro con anterioridad
( si fuera el caso ).

« Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar productos abrasivos ya que podria perjudicar el acabado.

« Este producto es un accesorio de lujo y no esta disefiado como parachoques, por lo tanto se sugiere no utilizarse para otras funciones ajenas a la estipulada.

Cadigo: DD4-013 Revision: 2 Fecha: 27 de Octubre de 2023

Ruta-E:\00INSTRUCTIVOS\BURRERAS\CENTRO BURRERA\RAM\KH-BCW-P-R124 3/3



	Página 1
	Página 2
	Página 3

